2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2022 № 21
р.п. Шимск

О проведении Крещенского купания

на территории Шимского муниципального района
В соответствии с решением заседания рабочей группы по организации проведения Крещенского купания на территории Шимского муниципального района Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение Крещенского купания в р. п. Шимск в период с 23 часов 00 минут 18 января 2022 года до 01 часа 00 минут 19 января 2022 года. Определить место размещения купели - река Шелонь, спуск со стадиона
р.п. Шимск.

2. Комитету жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района:

2.1. Организовать освещение места купания и прилегающей территории.

2.2. Директору МКУ «ЦОД ОМСУ по Шимскому муниципальному району»:

- организовать купель, оборудовать её трапом.

- организовать установку двух палаток для переодевания, горячий чай.
3. Отделу градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации Шимского муниципального района произвести очистку от снега прилегающей территории, подготовить и установить ограждение места купания.
4. Рекомендовать заместителю начальника МО МВД России «Шимский» обеспечить общественный порядок и безопасность во время проведения Крещенского купания.

5. Обеспечить безопасность людей во время проведения Крещенского купания с 23.00 18 января до 01.00 19 января 2022 года.

Исполнители: отдел по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района, 15 отряд ППС Новгородской области, инспекторский участок по Шимскому, Волотовскому и Солецкому районам (п. Шимск) Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новгородской области».
6. Комитету культуры и архивного дела Администрации муниципального района довести до населения информацию о месте и времени проведения Крещенского купания. Обеспечить проведение мероприятий по освящению купели.

7. Организовать размещение граждан при купании таким образом, чтобы исключить массовый выход людей на лед.

Исполнители: отдел по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района, МО МВД России «Шимский» (по согласованию), 15 отряд ППС Новгородской области (по согласованию), инспекторский участок по Шимскому, Волотовскому и Солецкому районам (п. Шимск) Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новгородской области» (по согласованию).
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов